
NÚMERO 108 
Miércoles 7 de junio de 2023

35299

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que 
se hace pública la concesión de ayudas individualizadas de transporte y/o 
comedor escolar para el curso 2022/2023. (2023062187)

Por Resolución de 26 de mayo de 2023, se conceden ayudas individualizadas de transporte 
y/o comedor escolar para el curso 2022/2023 suscrita (modalidades transporte diario y de fin 
de semana, segundo acto de concesión).

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo duodécimo, apartado dos, de la Resolución 
de 5 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa por 
la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 
2022/2023 (DOE núm. 183, de 22 de septiembre de 2022), y en relación con lo dispuesto en 
el artículo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, 

RESUELVO:

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que la lista que contiene la tota-
lidad de ayudas concedidas se encuentra expuesta en los tablones de anuncios de las Delega-
ciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los interesados.

Segundo. Hacer pública, en el anexo de esta resolución (modalidades transporte diario y 
fin de semana), la lista que contiene la relación de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 
euros.

Mérida, 30 de mayo de 2023.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos 

Complementarios,
PD, Resolución de 1 de marzo de 2023, 

de la Presidenta 
(DOE núm. 47, de 9 de marzo),

CARLOS PÉREZ VIDARTE



NÚMERO 108 
Miércoles 7 de junio de 2023

35300

Consejería de 
Educación y Empleo 

Ente Público Extremeño de Servicios 
Educativos Complementarios 

Avda. Valhondo, s/nº. Edificio “Mérida III Milenio” 
Módulo 5 – 1ª Planta  
06800 – MÉRIDA 
http://www.juntaex.es 
Tflno: 924007500 

JJUUNNTTAA DE EXTREMADURA 

ANEXO 

INTERESADO IMPORTE NIF CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD PROVINCIA CIF 

JOSE ANGEL MAJADA RODRIGUEZ 15.664,00 ***3957** CEIP CRISTO DE LA CAÑADA ACEUCHE CÁCERES S1000109G 

KEVIN LOZANO MORENO 5.562,50 ***7223** CEIP CRISTO DE LA CAÑADA ACEUCHE CÁCERES S1000109G 

AHINARA SERRANO MAGRO 16.376,00 ***7934** CEIP TESORO DE ALISEDA ALISEDA CÁCERES S1000116B 

CELIA PÉREZ DOMÍNGUEZ 4.784,64 ***1960** CRA QUERCUS ALDEACENTENERA CÁCERES S1018003B 

DANNA BELEN BRAVO ESPINOZA 13.706,00 ***3702** CEIP LICINIO DE LA FUENTE ALIA CÁCERES S1000115D 

MARIO MARTÍN PANIAGUA 5.028,50 ***1866** CRA VALLE DE ALAGON SAN GIL CÁCERES S1018011E 

AITANA JIMÉNEZ COLLADO 14.071,50 ***6693** CEIP TESORO DE ALISEDA ALISEDA CÁCERES S1000116B 

ADARA SILGADO CASTAÑO 6.414,80 ***6102** CEIP TESORO DE ALISEDA ALISEDA CÁCERES S1000116B 

DIEGO MUÑOZ COTRINA 7.120,00 ***7994** IES LUIS DE MORALES ARROYO DE LA LUZ CÁCERES S1000120D 

DAVID BARRIGA BORREGUERO 12.744,00 ***7755** IES LUIS DE MORALES ARROYO DE LA LUZ CÁCERES S1000120D 

HÉCTOR JUÁREZ RODRÍGUEZ 12.531,20 ***6038** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

VÍCTOR GUILLERMO HERNÁNDEZ 5.785,00 ***3363** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

EUSEBIO HURTADO VALIENTE 30.694,32 ***3964** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

DANIEL FUENTES ROMÁN 12.252,50 ***3006** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

DAVID GONZÁLEZ PAYO 15.486,00 ***8197** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

FERNANDO RINCÓN HURTADO 4.628,00 ***2600** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

IKER CARRIZAL RIVERA 5.874,00 ***1817** CEIP JOSÉ PAVÓN CASATEJADA CÁCERES S1000139D 

JOSÉ MANUEL LORENZO FLORES 12.796,50 ***1873** CEE PROA CÁCERES CÁCERES S1000064D 

CRISTINA SÁNCHEZ GARCÍA 10.024,96 ***2852** IES UNIVERSIDAD LABORAL CÁCERES CÁCERES S1000050C 

YERAY MORENO MILLÁN 5.874,00 ***0488** CRA LLANOS DE LA VEGA CAMPO LUGAR CÁCERES S1000231I 

SARA BERNARDO PÍRIZ 13.750,00 ***0503** CRA QUERCUS ALDEACENTENERA CÁCERES S1018003B 

LUIS JORGE MÉNDEZ 7.298,00 ***1906** IES UNIVERSIDAD LABORAL CÁCERES CÁCERES S1000050C 

MARIA GABRIELA CEICA 10.680,00 ***9461** CEIP RODRIGO DÁVILA MARTÍN CASTAÑAR DE IBOR CÁCERES S1000140B 

VALENTINA ENCINAL DAPRILE 7.565,00 ***3524** CEIP ZURBARÁN  CORIA CÁCERES S1000178B 

NADYA MUÑOZ PÉREZ 4.153,30 ***3937** CEIP JEROMÍN  CUACOS DE YUSTE CÁCERES S1000180H 

CORAL ALONSO CARRANZA 8.010,00 ***1967** CRA LAS VILLUERCAS NAVEZUELAS CÁCERES S1000234C 

ABEL REDONDO GONZÁLEZ 15.130,00 ***1799** CRA LAS VILLUERCAS DELEITOSA CÁCERES S1000234C 

HUGO RUBIO FERNÁNDEZ 14.240,00 ***1933** CRA LAS VILLUERCAS DELEITOSA CÁCERES S1000234C 

PAULA GARCÍA CALERO 12.085,00 ***5654** CRA MONTELLANO GARCIAZ CÁCERES S1000235J 

SILVIA CEREZO COLLADO 9.652,50 ***2838** CRA MONTELLANO BERZOCANA CÁCERES S1000235J 

LAURA VELÁZQUEZ DURÁN 7.565,00 ***3564** IESO LAS VILLUERCAS GUADALUPE CÁCERES S1000017B 

ADRIÁN TEJADO BAÑOS 4.784,00 ***7165** IES MAESTRO GONZALO KORREAS JARAÍZ DE LA VERA CÁCERES S1018007C 

LAURA CABEZA VIZCAÍNO 16.020,00 ***0618** CEIP NTRA SRA DEL CONSUELO LOGROSÁN CÁCERES S1000156H 

ANDRÉS MORANO RODRÍGUEZ 15.130,00 ***8189** IES MARIO ROSO DE LUNA LOGROSÁN CÁCERES S1000157F 

ÁLVARO MENDO DÍAZ 10.680,00 ***1954** CEIP LAS ERAS MALPARTIDA DE PLASENCIA CÁCERES S1000013A 

ISMAEL BOUCHERKA ZAILACHI KHARCHAF 8.160,00 ***6695** IESO QUERCUS MALPARTIDA DE PLASENCIA CÁCERES S1000003B 

MARTA BURGOS GÓMEZ 4.272,00 ***3774** CEIP NTRA SRA DE GUADALUPE MIAJADAS CÁCERES S1000258B 

JONATHAN PÉREZ MAYORGA 6.230,00 ***0630** CEIP VIRGEN DE LA JARRERA MIRABEL CÁCERES S1000174A 

FERNANDO PIRIS BERMEJO 11.616,00 ***9228** IES JALAMA MORALEJA CÁCERES S1000194I 



NÚMERO 108 
Miércoles 7 de junio de 2023

35301

ROMAYSSA RAHMANI 9.960,00 ***6560** CEIP EL POZON NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES S1000200D 

IVÁN BLÁZQUEZ MARCOS 10.620,00 ***2199** IES ZURBARÁN NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES S1000250I 

LEIRE GARCÍA CABALLERO 13.840,00 ***9054** IES ALBALAT NAVALMORAL DE LA MATA CÁCERES S1000004J 

DIEGO DOMÍNGUEZ GÓMEZ 8.010,00 ***9756** CRA VALDELAZOR NUÑOMORAL CÁCERES S1000224D 

OMAR GARCIA SANCHEZ 7.565,00 ***1611** CRA LAS VILLUERCAS DELEITOSA CÁCERES S1000234C 

HUGO PEREZ CANTILLO 6.243,30 ***7020** CEIP LOS CONQUISTADORES LA MOHEDA CÁCERES S1000175H 

AROA CANUTO DOMINGUEZ 5.340,00 ***9826** CRA VALDELAZOR NUÑOMORAL CÁCERES S1000224D 

NOELIA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 4.141,50 ***7444** CEIP LAS ERAS  MALPARTIDA DE PLASENCIA CÁCERES S1000013A 

JULEN PÉREZ SÁNCHEZ 12.141,00 ***1945** CEIP ALFONSO VIII PLASENCIA CÁCERES S1000074C 

JOSÉ ANTONIO MENA PORRO 10.680,00 ***4383** CEEE PONCE DE LEÓN PLASENCIA CÁCERES S1000083D 

SOUHAILA BOUJTAT MOKHTARI 7.450,00 ***7090** CEEE PONCE DE LEÓN PLASENCIA CÁCERES S1000083D 

IZAN OLIVA ALONSO 9.790,00 ***2142** IES PÉREZ COMENDADOR PLASENCIA CÁCERES S1000029G 

AINHARA CRESPO SUJA 3.560,00 ***2360** CEIP SAN JOSE OBRERO ALDEA DEL OBISPO CÁCERES S1000089A 

MARCO PÉREZ RONCERO 12.139,60 ***3986** CEIP SAN ISIDRO LABRADOR ROSALEJO CÁCERES S1000092E 

CAYETANO MORALES MEDINA 6.230,00 ***7970** CRA SIERRA DE SAN PEDRO SALORINO CÁCERES S1000236H 

SOFIA REDONDO RICO 3.293,00 ***7902** CRA SIERRA DE SAN PEDRO MEMBRIO CÁCERES S1000236H 

AITANA TABORDA PLATA 13.884,00 ***7971** CRA TAJO-SEVER HERRERA DE ALCÁNTARA CÁCERES S1000237F 

MATIAS DAMIAN ESPINOLA ALFONSO 5.511,70 ***0680** CRA RIO TAJO TORIL CÁCERES S1018008A 

AARON ZEA ROCHA 5.518,00 ***3457** CRA RIO TAJO SERREJÓN CÁCERES S1018008A 

ANDREA STOICA 14.240,00 ***6078** CRA RIO TAJO SAUCEDILLA CÁCERES S1018008A 

SOFIA RIVERA FERNÁNDEZ 9.790,00 ***1892** CRA LOS CUATRO LUGARES  TALAVAN CÁCERES S1000217H 

NAGORE FERNÁNDEZ LÓPEZ 4.603,50 ***1609** CEIP GONZALO ENCABO TALAYUELA CÁCERES S1000098B 

WIAM BOUJTAT ETTADMOUTI 11.748,00 ***7194** CEIP GONZALO ENCABO TALAYUELA CÁCERES S1000098B 

INÉS FERNÁNDEZ HORNERO 7.832,00 ***2122** CEIP GONZALO ENCABO TALAYUELA CÁCERES S1000098B 

ROSA ARAMI AGUILERA NOGUERA 8.550,00 ***9443** CEIP JUAN GUELL TALAYUELA CÁCERES S1000014I 

MERYEM BOUJTAT ETTADMOUTI 5.775,00 ***5919** CEIP JUAN GUELL TALAYUELA CÁCERES S1018014I 

CAYETANA BLAZQUEZ MARCOS 6.324,10 ***2199** CEIP LUCIO GARCIA PERALEDA DE LA MATA CÁCERES S1000067G 

ABDELMALEK EL HAMDAOUY 7.240,50 ***0196** IESO GABRIEL GARCIA MÁRQUEZ  TIÉTAR CÁCERES S1000005G 

ALDARA TATIANA PANOZO ALGARAÑAZ 4.784,64 ***1321** IES TURGALIUM TRUJILLO CÁCERES S1000270G 

ALEXANDER MACHO LOPEZ 4.476,11 ***4192** IESO GABRIEL GARCIA MÁRQUEZ  TIÉTAR CÁCERES S1000005G 

DANIELA SERRANO COLLADO 4.147,40 ***7141** CRA TRAS LA SIERRA EL TORNO CÁCERES S1000238D 

MARTINA RECIO AIBAR 6.185,50 ***1611** CRA LA ALMENARA TORRE DON MIGUEL CÁCERES S1000248C 

ALEJANDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ 17.088,00 ***1434** CEIP VIRGEN DE MONFRAGUE TORREJÓN EL RUBIO CÁCERES S1000101D 

TRIANA REBOLLO MARUGÁN 4.568,66 ***7441** CEIP LAS AMERICAS TRUJILLO CÁCERES S1000105E 

LUCAS DURÁN JUHASZOVA 6.720,00 ***7486** CEIP VIRGEN DE MONFRAGUE TORREJÓN EL RUBIO CÁCERES S1000101D 

DAVID MELÓN CARRILLO 13.680,00 ***7874** CEIP GENERAL NAVARRO VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES S1000264J 

GISELA MIRÓN GÓMEZ 9.170,00 ***7560** COL NTRA SRA DE LOS REMEDIOS VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES R1000120D 

ÓSCAR HERNÁNDEZ GÓMEZ 8.010,00 ***7595** IES LOUSTAU-VALVERDE VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES S1000210C 

AITOR ESPÁRRAGO MONTERO 4.292,00 ***7718** IES LOUSTAU-VALVERDE VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES S1000210C 

CARLA DOMÍNGUEZ GUAJARDO 5.874,00 ***7485** CEIP JOAQUÍN ÚBEDA CASAR DE PALOMERO CÁCERES S1000136J 

WALTER MARCELO PEREIRA ZORRILLA 15.664,00 ***5524** IES CAURIUM CORIA CÁCERES S1000296B 

741.119,73 


		2023-06-06T17:38:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




